МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2010 г.
№ 23
Об утверждении Заключения о результатах публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка, проводимых 15 февраля 2010 года в д. Разбегаево, ДМШ, в 18. час. 00 мин.

Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088. площадью 96487 к.м. категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - сельскохозяйственное производство, расположенного по адресу: Ленинградская область. Ломоносовский р-н. МО Горбунковское сельское поселение. ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на вид разрешенного использования «для дачного строительства» при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, а также другие документы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088, площадью 96487 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - сельскохозяйственное производство, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н. МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на вид разрешенного использования «для дачного строительства» при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

3. Протокол проведения публичных слушаний и Заключение официально обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                               Т. И. Засухина
 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение от 17 марта    2010 года № 23

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088, площадью 96487 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование -сельскохозяйственное производство, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на вид разрешенного использования «для дачного строительства» при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки

Дата проведения публичных слушаний: 15 февраля 2010 года по 1 7 марта 2010 года.
Дата проведения общественных обсуждений: 15 февраля 2009 года. 18 час. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, МО Горбунковское сельское поселение, деревня Разбегаево. филиал Лопухинской ДМШ.
Количество присутствовавших лиц: 41 человек.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы МО Горбунковское сельское поселение от 10 февраля 2010 года № 1, публикация в газете «Ломоносовский районный вестник» от 15.02.2010 г. №5/1.

Повестка дня:  Изменения  вида разрешенного  использования  земельного  участка • с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088 общей площадью 96487 кв.м. на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование -для  сельскохозяйственного  производства,  расположенного  по  адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на разрешенное использование «для дачного строительства». Демонстрационные материалы: Предложение по обустройству площадей по правому и левому   берегам   реки   Стрелка   для   индивидуального   жилищного строительства, разработанные ООО «Леноблстройпроект» ИНН 4715018331, тел. 8(81367) 75-468.
В ходе публичных слушаний голосования по повестке дня не проводилось.
Письменных обращений граждан и заинтересованных лиц не поступало.

Вывод:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Концепция развития территории населением одобрена. Замечаний не выявлено. Голосование по повестке дня не проводилось.
3. Рекомендовать Главе Местной Администрации МО Горбунковское сельское поселение вопрос изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088, площадью 96487 кв.м. на другой вид такою использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на разрешенное использование «для дачного строительства» рассмотреть положительно в случае исполнения заявителями следующих требований:
- Получить предварительное письмо в ТО Роспотребнадзора по Ломоносовскому району Ленинградской области «О соответствии земельного участка в целях использования «для дачного строительства» санитарно-эпидемиологическим требованиям»;

-Согласовать на предпроектной стадии вопросы транспортной инфраструктуры (формирование земельных участков для организации постоянных автомобильных дорог, проездов, съездов с шоссе):

-Освоения территории в целях дачного строительства в соответствии с документами территориального планирования МО Горбунковское сельское поселение, документами градостроительного зонирования МО Горбунковское сельское поселение, а также на основании разработанного и утвержденного проекта планировки и межевания указанной территории;

3. Настоящее заключение по результатам слушаний, а также протокол публичных слушаний официально обнародовать в установленном порядке.

Глава Местной                           администрации МО Горбунковское сельское поселение
Председатель
Члены Комиссии:

А.В. Михайлов

Секретарь публичных слушаний:

Специалист по строительству и архитектуре
Местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение.
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088, площадью 96487 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование -сельскохозяйственное производство, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО

«Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на вид разрешенного использования «для дачного строительства» при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки

15 февраля 2010 г.

Место проведения: Ленинградская область, МО Горбунковское СП д. Разбегаево. ДМШ.

Время проведения публичных слушаний:

Начало18часов00минут
Окончание - 18 часов 40 минут

Присутствовали: 41 человек.

От администрации МО Горбунковское сельское поселение:

Засухнна Т.П. - Глава Местной администрации МО Горбунковское СП

Муравик А.В. - Зам. Главы Местной администрации муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

Михайлов А.В. - специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО

Горбунковское СП

Заказчик (собственники земельного участка): ООО «Альянс»

От проектировщика:

       ООО «Леноблстройпроект» ИНН 4715018331, тел. 8(81367) 75-468 Главный Инженер Проекта

Проектная документация:

      Предложение по обустройству площадей по правому и левому берегам реки Стрелка для индивидуального жилищного строительства.
Повестка дня:

Изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088 общей площадью 96487 кв.м. на другой вид такого использования отсутствии при утвержденных правил землепользования и застройки; категория земель – земли  сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Ленинградская область. Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение, ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбсгаево на  разрешенное использование «для дачного строительства».

На публичных слушаниях председательствует:

Засухина Т.И. - Глава Местной администрации МО Горбунковское СП. Секретарь публичных слушаний:

Михайлов А.В. - специалист по строительству и архитектуре Местной администрации М Горбунковское СП

Перечень     поступивших     письменных обращений граждан:
Письменных обращений нет.

Голосование по публичным слушаниям:

не проводилось.

     Т.И. Засухнна:

Сегодня 15 февраля 2010 года в 18 час. 00 мин. в здании филиала Лопухинской Детской Музыкальной Школы (ДМШ). Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение проводит публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-14-002:0088 общей площадью 96487 кв.м. на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Ленинградская область. Ломоносовский р-н, МО Горбунковское сельское поселение. ЗАО «Племптицезавод «Большевик», у д. Разбегаево на разрешенное использование «для данною строительства».

Публичные слушания назначены Постановлением Главы МО Горбунковское сельское поселение от 10 февраля 2010 года №1, в соответствии с Уставом МО Горбунковское сельское поселение (новая редакция) и Положением о публичных слушаниях на территории МО Горбунковское сельское поселение, утвержденным Решением Совета Депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 10 сентября 2007 года №30.

Срок проведения публичных слушаний определен с 15 февраля 2010 года по 17 марта 2010 года. Информация о теме, времени и месте проведении публичных слушаний была опубликована в районной газете «Ломоносовский районный вестник» от 15.02.2010 г. №5/1.

Состав участников публичных слушаний определен Постановлением Главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение от 02 марта 2010 года №17 «Об определении состава участников публичных слушаний от Местной администрации -МО Горбунковское сельское поселение по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка, назначенных на 02 марта 2010 года».

Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Засухина Т.И. Председательствующий ведет слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки дня слушаний. Секретарем на публичных слушаниях является специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Михайлова А.В.

Просим представителя собственника земельного участка ООО «Альянс» пояснить по сути вопроса.

Представитель ООО «Альянс»:

Просим предоставить слово архитектурной компании, которая выполняла предироект «концепцию застройки».

Представитель проектировщика:

Мы разработали концепцию по обустройству площадей по правому и левому берегам реки Стрелка для индивидуального жилищного строительства у д. Разбегаево. Наибольшая привлекательность в том, что участки рассредоточены вдоль реки в живописном месте. Подразумевается организация подъезда и электроэнергии. Водоснабжение от скважин. Канализация для каждого дома - локальная. Проекты коттеджей максимально функциональны. Площади домов от 130 до 280 кв.м. предусмотрено строительство общественного здания с магазином, кафе, аптекой и медпунктом. Предпроектное предложение разработано на основании задания заказчика и кадастровых планов земельных участков. Всего планируется организация 30 пятен застроек. Площадь земельных участков от 12 до 20 соток.

     Т.И. Засухина:

Какое сообщение между земельными участками?

     Представитель проектировщика:

Автомобильная дорога обеспечивает подъезд к каждому участку. Общее количество 120 домов.

     Представитель собственника:

Я   хочу  обратить    внимание    что   ООО             «Леноблстройпроект»             проектировали

«Австрийскую деревн ю» и «Ропшинскую терассу». Что касается водоснабжения, то здесь

     Присутствует представитель ЛР ТЭКа, получены предварительные ТУ. Также рассматривай возможность   устройства   индивидуальных   скважин. Предусматривается газоснабжение. Отопление домов от газовых индивидуальных котлов.

    Т.И.Засухнна:

Санитарно- защитная зона обеспечена?

    Представитель собственника:

Прибрежная зона 20 метров выдержана. Река стрелка мелеет. Опасности подтопления нет.
    Т.И.Засухнна:

Газораспределительные сети в охранную зону не попадают?
     Представитель собственника:

Нет, не попадают.

    Представитель проектировщика:

Будут разработаны мероприятия по охране окружающей среды.
    Т.И.Засухнна:

С  проектировщиком  генерального  плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение согласована данная концепция застройки? Представитель собственника:

Да.

    Т.И.Засухнна:

Какая транспортная доступность? Представитель собственника:

Автомобильная дорога. Сейчас их нет. Будут устроены временные автомобильные дороги по планируемым основным.

     Т.И.Засухнна:

Технические условия на подключение к сетям ИТО имеются? Представитель собственника:

Получены предварительные ТУ на водоснабжение и водоотведение. Запрошены П на газоснабжение. Отправлены запросы на согласование газовых лимитов. Будут установлены комплексные подстанции и далее, разводка по объектам. На каждом участке будет установлен мусорный бачок для сбора и вывоза твердых бытовых отходов.

     А.В. Муравик:

При строительстве не будут затронуты дренажные канаты, системы мелиорации полей?

Представитель собственника:

Проектом планировки и межевания территории все будет отражено и учтено.

    Т.П.Засухнна:

У кого-нибудь еще есть вопросы? Вопросов больше нет. Считаем, что публичные слушания состоявшимися. Концепция развития территории населением одобрена. Рекомендовав вопрос изменения разрешенного использования земельного участка рассмотреть Положительно.

Результаты слушаний:

Публичные слушания состоялись. Концепция развития территории населением одобрена. Замечаний не выявлено. Голосование по повестке дня не проводилось. Протокол официально обнародовать в установленном порядке

Председатель публичных слушаний:

Глава Местной администрации

Секретарь публичных слушаний:

Специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение

МО Горбунковское сельское поселение                                           Т.И.Засухина

Т.И. Засухина

Заместитель Главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение